
07Calhas

Condução de cabos em armários, 
máquinas e equipamentos

Informação de gama

Material termoplástico isolante: minimiza o risco 
de curtos-circuitos, choques elétricos ou outros 
perigos elétricos.

Abertura e fecho da tampa sem ferramentas.

Valor acrescentado

Componente termoplástico: PVC
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Características técnicas

Não necessita ligação à terra ou ligação 
equipotencial

ELÉTRICA

-25°C / +60°C IK04

TEMPERATURA IMPACTO

IP3X

GRAU DE PROTEÇÃO

Não propagador de chama.

FOGO

2 m

COMPRIMENTO

Declaração de conformidade

2011/65/UE

Marcas de qualidade Homologações

Conformidade com a norma
EN 50085-2-1:2006 + 
EN 50085-2-1/A1:2011

MARCA CE

Informação detalhada 
na ficha técnica

Altura 25, 30 mm

Dimensões (mm) 25x20 30x30

Cinzento  
Cinzento RAL 7030

Cotas (mm)

20

25

30

33

Calha
2 m

25.20.07 30.30.07

60 m 3,54 €/m 60 m 4,78 €/m

Altura  40 mm

Dimensões (mm) 40x30 40x40 40x60

Cinzento  
Cinzento RAL 7030

Cotas (mm)

30

40

43

42

60

42

Calha
2 m

40.30.07 40.40.07 40.60.07

48 m 5,86 €/m 32 m 6,75 €/m 24 m 8,05 €/m

Altura  60 mm

Dimensões (mm) 60x60 60x80 60x100 60x120

Cinzento  
Cinzento RAL 7030

Cotas (mm)

60

60

80

60

100

60

120

60

Calha
2 m

60.60.07 60.80.07 60.100.07 60.120.07

32 m 9,79 €/m 32 m 11,78 €/m 12 m 14,57 €/m 12 m 16,86 €/m

Altura  80 mm

Dimensões (mm) 80x60 80x80 80x120

Cinzento  
Cinzento RAL7030

Cotas (mm)

60

80

80

80

120

80

Calha
2 m

80.60.07 80.80.07 80.120.07

24 m 11,58 €/m 24 m 14,10 €/m 12 m 19,49 €/m

Continua na página seguinte
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Dimensões (mm)

Referências

Referências

Referências

 25.20.07 30.30.07 40.30.07 40.40.07 40.60.07

 25x20 33x30 42x30 42x43 42x60

Dimensões (mm)

 60.60.07 60.80.07 60.100.07 60.120.07

 60x60 60x80 60x100 60x120

Dimensões (mm)

 80.60.07 80.80.07 80.120.07

 80x60 80x80 80x120

322 728 940 1460 2112

3092 4225 5362 6380

4128 5630 8572

Cor 

Cinzento

RAL 7030

Cor

Cinzento

RAL 7030

Secções úteis (mm2)

Cor 

Cinzento

RAL 7030
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